
         město Mimoň 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ  
9. zasedání Zastupitelstva města Mimoň, konaného dne 17. října 2019 od 16:30 hodin 

v zasedací místnosti č. 1 na MěÚ  
 

 
 
Z19/122 
Volba ověřovatelů zápisu 

 
Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto ověřovatele zápisu: 
 

  1. Jaroslavu Bizoňovou  
  2. Mgr. Marii Raškovou  
 
Z19/123 
Projednání a schválení programu jednání  
 
Zastupitelstvo města schvaluje dnešní program jednání zasedání zastupitelstva. 
 
Z19/124 
Prodej částí pozemků pč. 3322, 3441, 3325, 3321 – Pod Křížovým vrchem 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy kupní smlouvu a prodej 
částí pozemku parc.č. 3441, ostatní plocha a částí pozemků parc.č. 3322, ostatní 
plocha, parc.č. 3321, trvalý travní porost, parc.č. 3325, ostatní plocha, vše v k.ú. 
Mimoň (podle geometrického plánu č. 2235-140/2016 se jedná o nově vznikající 
pozemky parc.č. 3321/2 o výměře 19 m2, parc.č. 3322/2 o výměře 147 m2, parc.č. 
3325/2 o výměře 11 m2 a parc.č. 3441/2 o výměře 33 m2 v k.ú. Mimoň), panu J
P , bytem , 471 29 Brniště, za cenu celkem 56.700,- Kč + DPH 
a za podmínek uvedených v předložené kupní smlouvě, a ukládá starostovi města 
podepsat kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
Z19/125 
Vypořádání části pozemku pč. 3868 v k.ú. Mimoň 
 
Zastupitelstvo města Mimoň: 

1. neschvaluje mimořádné vydržení pozemku pč. 3868 v k.ú. Mimoň ostatní 
plocha, část o výměře cca 204 m2 vymezených oplocením k pozemkům pč. 
3867, 3869 a 3870 v k.ú. Mimoň paní J  K , bytem , 
471 24 Mimoň a 

2. schvaluje prodej části pozemku pč. 3868 ostatní plocha v k.ú. Mimoň o výměře 
převáděné části cca 204 m2 (celková plocha je 1133 m2) za účelem narovnání 
stavu fyzického a právního dle skutečného užívání, za cenu 200,- Kč/m2 + DPH 
paní J  K , bytem , Mimoň I, 471 24 Mimoň a ukládá 
odboru správy majetku po projednání s žadatelkou a za předpokladu jejího 
souhlasu zajistit geometrický plán na oddělení příslušné části pozemku. 



Z19/126 
Prodej č. pozemku pč. 4401/1 a poz. pč. 4394/2 - lokalita u nádraží 
 
1. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy prodej pozemku 

parc.č. 4394/2 o výměře 33 m2 ostatní plocha, pozemku parc.č. 4394/4 o výměře 28 
m2 zastavěná plocha a nádvoří a pozemku parc.č. 4394/5 o výměře 11 m2 ostatní 
plocha vše v k.ú. Mimoň a dále části pozemku parc.č. 4401/1 orná půda v k.ú. 
Mimoň o výměře cca 1100 m2, kdy celková výměra pozemku je 46422 m2, panu 
P  K , bytem , , 471 24 Mimoň, za cenu dle Zásad 
pro prodej a pronájem nemovitostí v majetku města Mimoň 300,- Kč + DPH za 1 m2 
a ukládá odboru správy majetku zajistit geometrický plán na oddělení příslušné 
části pozemku parc.č. 4401/1,  a 

2. Zastupitelstvo města Mimoň neschvaluje dle důvodové zprávy zveřejnění záměru 
prodat část pozemku pč. 4402 v k.ú. Mimoň o výměře cca 100 m2 (celková výměra 
pozemku je 2.926 m2), ostatní plocha. 
    

Z19/127 
Záměr prodeje pozemku pč. 549 a části pozemku pč. 540 v k.ú. Mimoň       

Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy neschvaluje zveřejnění záměru 
prodat pozemek v k.ú. Mimoň parc.č. 549 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 276 m2, 
jehož součástí je budova bez čp/če a část pozemku pč. 540 ostatní plocha v k.ú. 
Mimoň, část o výměře cca 1350 m2 (celková výměra pozemku je 24495 m2) dle 
přiloženého zákresu v mapě a ukládá odboru správy majetku a odboru rozvoje města 
připravit a předložit koncepci revitalizace celého areálu bývalých kasáren. 
 
Z19/128 
ZR – Navýšení individuální dotace – TJ Jiskra Mimoň, z.s. 
 
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 34 – přesun finančních 
prostředků ve výši 50.000 Kč v Dotačním fondu na poskytnutí individuální dotace 
z rozpočtu města Mimoň dle přílohy č. 1. 
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje navýšení poskytnuté individuální dotace 
z rozpočtu města Mimoň na rok 2019 Tělovýchovné jednotě Jiskra Mimoň, z.s., Mimoň 
IV 284, 471 24 Mimoň, IČ 46750657 o 50.000 Kč na projekt: Automatický systém 
závlahy travnaté plochy TJ Jiskra Mimoň, včetně rekultivace trávníku. 
3) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
ID/01/2019 a ukládá starostovi města dodatek podepsat. 
 
Z19/129 
ZR – Rockový večer, Drakiáda 
 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 35 – snížení výdajů o 100 
tisíc Kč na pořádání Dne města a navýšení výdajů o 100 tisíc Kč na konání kulturních 
akcí v Domě kultury Ralsko dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 
Z19/130 
ZR – Neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ Pod Ralskem 
 

1) Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o nařízených odvodech 
z investičního fondu Základní školy a Mateřské školy, Pod Ralskem 572, 471 24 
Mimoň, IČ: 48283011, ve výši 200 tis. Kč a 481 tis. Kč. 

2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 36 – navýšení příjmů 
o 200 tis. Kč z důvodu nařízeného odvodu z investičního fondu a navýšení 
neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská 



škola, Pod Ralskem 572, 471 24 Mimoň, IČ: 48283011 o 200 tis. Kč na běžné 
výdaje spojené s rekonstrukcí MŠ Eliášova (stěhování, likvidace odpadu atd.) 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  

3) Zastupitelstvo města schvaluje změnu rozpočtu č. 37 – snížení příjmů a 
navýšení financování o 44 tis. Kč z důvodu nařízení nižšího odvodu za tepelná 
čerpadla dle přílohy č. 2 důvodové zprávy.  

 
Z19/131 
ZR – Navýšení výdajů na platbu úroků z úvěru 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 38 – navýšení výdajů na 
platbu úroků z úvěru na koupi vepřína a navýšení financování o 80 tis. Kč dle přílohy 
důvodové zprávy.  
 
Z19/132 
ZR – Úpravy budovy Malá 181 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 40 – snížení kapitálových 
výdajů z akce Ploužnice 321-326 – rekonstrukce střechy a PD Nádražní 169 – úprava 
bytových a nebytových prostor o 625 tis. Kč, snížení běžných výdajů na nákup 
nábytku do zasedací místnosti o 150 tis. Kč a navýšení kapitálových výdajů na akci 
rekonstrukce prostorů budovy Malá 181 o 775 tis. Kč ve znění přílohy č. 1 tohoto 
usnesení a dle důvodové zprávy. 
 

Z19/133 
Oprava usnesení ke ZR č. 30  
 
Zastupitelstvo města Mimoň ruší usnesení č. Z19/103 ze dne 25.7.2019 a schvaluje 
nové usnesení: 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 39 – navýšení kapitálových 
výdajů na akci „Humanizace Nádražní ulice“ o 3.800.000 Kč, snížení běžných výdajů 
na opravy komunikací o 2.100.000 Kč, snížení běžných výdajů na opravy chodníků o 
1.000.000 Kč a navýšení financování o 700.000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  
 

Z19/134 
Smlouva o smlouvě budoucí darovací s Libereckým krajem 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí darovací o 
převodu komunikace v ulici Hvězdovská s Libereckým krajem, U jezu 642/2a, 461 80 
Liberec 2, IČO 708 91 508 a ukládá starostovi smlouvu podepsat.  
 
Z19/135 
Dodatek ke smlouvě o spolupráci – požární ochrana 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření Dodatku č. 10 Smlouvy o spolupráci 
při zajištění požární ochrany ze dne 14. 10. 2009 s městem Ralsko. Dodatek smlouvy a 
výpočet příspěvku je přílohou tohoto usnesení. 
 
Z19/136 
Nesouhlas s těžbou štěrku – Luhov, Tlustec 
 
1) Zastupitelstvo města Mimoň v rámci příznivého rozvoje města, uspokojování 
potřeby bydlení, ochrany a rozvoje zdraví, ochrany majetku obyvatel a ochrany 
životního prostředí v souladu s § 35 obecného zřízení, vydává nesouhlas s těžbou v 
dobývacím prostoru Luhov. 



2) Zastupitelstvo města Mimoň vyzývá představitele obce Brniště, aby při jednání 
týkající se možného obnovení těžby na Tlustci vydávali nesouhlasná stanoviska. 
 
Z19/137 
Zřízení příspěvkové organizace – Kultura Mimoň 
 
Zastupitelstvo města Mimoň rozhodlo v souladu s § 84, odst. 2d) zákona č. 
128/2000Sb., o obcích, zřídit s účinností k 1. 1. 2020 příspěvkovou organizaci Kultura 
Mimoň, příspěvková organizace. 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje znění zřizovací listiny, která je přílohou tohoto 
usnesení. 
 
Z19/138 
Zápis z jednání kontrolního výboru 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 
16. 09. 2019, který je přílohou důvodové zprávy. 
 
Z19/139 
Zápis z jednání finančního výboru 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 
15. 10. 2019, který je přílohou důvodové zprávy. 
 
Z19/140 
Smíšená cyklostezka Mimoň – Ploužnice – Smlouva o spolupráci s městem Ralsko 

 
Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy schvaluje Smlouvu o vzájemné 
spolupráci za účelem realizace projektu „Smíšená cyklostezka Mimoň – Ploužnice pod 
Ralskem“ s Městem Ralsko, se sídlem Kuřívody 701, 471 24 Ralsko, IČ 00831514 
v předloženém znění a ukládá starostovi města smlouvu, která je přílohou tohoto 
usnesení podepsat. 
 
Z19/141 
Pracovní komise – prodej pozemků 
 

Zastupitelstvo města Mimoň jmenuje pracovní skupinu za účelem jednání o prodeji 
pozemků v areálu bývalé velkovýkrmny prasat a pozemků v lokalitě Tyršova náměstí 
určených pro zástavbu objekty občanské vybavenosti (vedle Penny) ve složení: 
 

1. Jaroslav Chýle 
2. Petr Král 
3. Mgr. Václav Konopiský 
4. Jiří Beran 
5. Ing. Pavel Ráček 
6. Mgr. Šárka Krousová 
 
 
 
     Petr Král                               Jaroslava Bizoňová  
starosta města                                                                 místostarostka města 

 
 

V souladu s platnou právní úpravou je dle Úřadu pro ochranu osobních údajů v usneseních u fyzických osob 
uveden pouze iniciál jména a příjmení a obec bydliště dotčené osoby. 




